
ZO-27/2021/12/17 

 

1/3 

U S N E S E N Í 

 

ze 27. zasedání Zastupitelstva obce Líšnice, 

 konaného dne 17. prosince 2021 v 18:00 hodin  

v sále hostince U Kristiána v Líšnici 

 

 

Všichni přítomní v sále byli upozorněni na povinnost dodržování vládního opatření 

proti šíření pandemie Covid-19, zejména být opatřeni ochranou dýchacích cest vhodnými 

ochrannými prostředky. 

 

 

ZO-27/2021/12/17-1   

Hlasování: PRO - 11   PROTI - 0  ZDRŽEL(A) - 2 

Zastupitelstvo obce schvaluje ověřovatele zápisu Miroslava Daniela a Pavla Kaplana.  

 

V 18:15 hod. se na zasedání dostavil zastupitel Ing. Miroslav Keprta. Zastupitelstvo poté 

zasedalo v počtu 14 členů. 

 

ZO-27/2021/12/17-2   

Hlasování: PRO -  14  PROTI - 0  ZDRŽEL(A) - 0 

Zastupitelstvo obce schvaluje program 25. zasedání ZO. 

 

1. Zpráva Rady obce. 

2. Záležitosti rozpočtu 

• schválení rozpočtového provizoria na rok 2022 

• kalkulace stočného na rok 2022 

• plán financování obnovy vodohospodářské infrastruktury - ČOV a kanalizace 

• schválení smlouvy s dodavatelem dopravního automobilu pro JSDH 

3. Různé, diskuse, závěr. 
 

ZO-27/2021/12/17-3   

Hlasování: PRO - 14   PROTI - 0  ZDRŽEL(A) - 0 

Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočtové provizorium na rok 2022, na období do schválení 

rozpočtu na rok 2022, dle pravidel rozpočtového provizoria. 

 

ZO-27/2021/12/17-4 

Hlasování: PRO - 14   PROTI - 0  ZDRŽEL(A) - 0 

Zastupitelstvo obce schvaluje Dodatek č. 1 ke kupní smlouvě na Dodávku dopravního 

automobilu pro obec Líšnice s dodavatelem MotoTrade VM s.r.o., Lipová 151, 566 01 

Vysoké Mýto IČO: 28822498 uzavřenou dne 1.6.2021, kterým dochází ke zrušení této 

smlouvy.  

 

ZO-27/2021/12/17-5  

Hlasování: PRO - 14   PROTI - 0  ZDRŽEL(A) - 0 

Zastupitelstvo obce schvaluje kupní smlouvu na Dodávku dopravního automobilu pro obec 

Líšnice podle nově schválených technických podmínek s prodávajícím (dodavatelem) 

MotoTrade VM s.r.o., Lipová 151, 566 01 Vysoké Mýto IČO: 28822498 za cenu 1 138 103 

Kč s DPH.  

 



ZO-27/2021/12/17 

 

2/3 

ZO-27/2021/12/17-6   

Hlasování: PRO - 14   PROTI - 0  ZDRŽEL(A) - 0 

Zastupitelstvo obce schvaluje plánovanou kalkulaci ceny stočného na rok 2022, kdy 

uplatňovaná cena činí 45 Kč/m3 bez DPH. 

 

ZO-27/2021/12/17-7  

Hlasování: PRO -  14  PROTI - 0  ZDRŽEL(A) - 0 

Zastupitelstvo obce schvaluje Plán financování obnovy vodohospodářské infrastruktury – 

čistírny odpadních vod a kanalizace v majetku Obce Líšnice na období let 2022 až 2026. 

 

ZO-27/2021/12/17-8 

Hlasování: PRO - 14   PROTI - 0  ZDRŽEL(A) - 0 

Zastupitelstvo obce ruší usnesení Rady 27/5 ze dne 22.9.2021.  

 

ZO-27/2021/12/17-9 

Hlasování: PRO -  14  PROTI - 0  ZDRŽEL(A) - 0 

Zastupitelstvo obce schvaluje smlouvu o zemědělském pachtu na pozemek 3212/2 v k.ú. 

Líšnice se SHR Oldřichem Břízou IČO: 70818703 za cenu 8% z ceny zemědělského pozemku 

m2. 

 

ZO-27/2021/12/17-10 

Hlasování: PRO - 14   PROTI - 0  ZDRŽEL(A) - 0 

Zastupitelstvo obce schvaluje založení vkladového účtu s výpovědní lhůtou 3 měsíců u J&T 

BANKA, a.s. a vložení jistiny ve výši 12 000 000 Kč na tento účet. V případě potřeby též 

schvaluje založení běžného účtu u této banky výhradně pro transakční účely mezi obecním 

účtem a vkladovým účtem.  

Učet bude založen s pomocí společnosti CLEAR investment s.r.o., IČ: 039 51 472 (investiční 

zprostředkovatel společnost Chytrý Honza a.s., IČO: 29048770 - vázaný zástupce dle zákona 

o podnikání na kapitálovém trhu), bez nároku na odměnu ze strany Obce. 

 

ZO-27/2021/12/17-11 

Hlasování: PRO - 14   PROTI - 0  ZDRŽEL(A) - 0 

Zastupitelstvo obce schvaluje dodatek č.3 smlouvy o nájmu lesních pozemků s lesními 

porosty a pozemků obslužných mezi Obcí Líšnice IČO: 002797170 jako pronajímatelem a 

Správou majetku Obce Líšnice, s.r.o. IČO: 27529207 jako nájemcem. Do článku V. 

předmětné smlouvy se přidává nový odstavec, který zní: Nájemce je povinen každoročně 

poskytnout souhrnná data LHE (lesní hospodářské evidence) příslušnému orgánu státní 

správy lesů. 

 

 

Zastupitelstvo bere na vědomí: 

• zprávu o činnosti a usnesení Rady obce 

• výsledek otevírání obálek s nabídkami na dodání dopravního automobilu pro jednotku 

hasičů podle nově schválených technických podmínek (snížení požadovaného 

výkonu), které proběhlo 15.12.2021 – komise vybrala nejvýhodnější nabídku podanou 

společností MotoTrade VM s.r.o., Lipová 151, 566 01 Vysoké Mýto IČO: 28822498 

za cenu 1 138 103 Kč s DPH. Celkem byly podány 3 nabídky.  

• plán inventur obecního majetku v roce 2022. 

• termín Vánočního koncertu v kostele 28.12.2021. 

• termín konání veřejného projednání Změny č.1 územního plánu Líšnice v pondělí 

10.1.2022 na Obecním úřadě v Líšnici. 

• termín konání Tříkrálové sbírky v Líšnici v sobotu 8.1.2022. 



ZO-27/2021/12/17 

 

3/3 

• žádost Krajského úřadu Pardubického kraje o zaslání spisu k řízení zřízení zvláštního 

užívání komunikace č.j. OL-93/2021/KOM pro účely přezkumného řízení.  

• špatný stav komunikace k č.p. 174 po provedených zásazích do vozovky společností 

VaK Jablonné při výstavbě nového vodovodního potrubí a návozu materiálu k č.p. 

321. Na stav komunikace upozornil Ing. Jaroslav Jírů, který se osobně účastnil jednání 

zastupitelstva. Majitel č.p. 321 a VaK Jablonné budou vyzváni, aby zajistili nápravu. 

 

Zasedání bylo zahájeno v 18:05 hod. za účasti 13 členů zastupitelstva. V 18:15 hod. se na 

zasedání dostavil zastupitel Ing. Miroslav Keprta. Zastupitelstvo poté zasedalo až do svého 

ukončení v počtu 14 členů. 

 

Řádně omluven byl zastupitel Josef Toman. 

 

Zasedání zastupitelstva bylo v 19:15 na 10 minut přerušeno. Ukončeno bylo v 20:20 hod za 

přítomnosti 14 zastupitelů.  

 

Všichni zastupitelé i veřejnost po celou dobu zasedání dodržovali vládní opatření proti šíření 

pandemie Co-19 a byli vybaveni ochranou dýchacích cest respirátory FFP2 či nanorouškami. 

 

 

Zapsal: Ing. Pavel Štefek, předsedající zasedání 

 

 

V Líšnici 17. prosince 2021 

      

 

 

Ověřovatelé zápisu:                            Starosta: 

 

Miroslav Daniel                 Ing. Pavel Štefek 

 

Pavel Kaplan 

 


